
segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: pmuaua@yahoo.com.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO 539/2017 

 

“Dispõe sobre a nomeação do cargo comissionado 

de Assistente Contábil, e dá outras providências.” 

 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe 

confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores alterações,  

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeado o senhor FABIANO MANOEL VARJÃO SILVEIRA para o 

cargo comissionado de Assistente Contábil (símbolo CC-4) do Município de Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrários. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 1.º de janeiro de 2017. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3EF5E07BAA84DAAAE913C793F8157CC



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: pmuaua@yahoo.com.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO 540/2017 

 

“Dispõe sobre a nomeação do cargo de Assistente 

da Tesouraria.” 

 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe 

confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores alterações,  

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeado o senhor JORGE ALVES SANTOS para o cargo comissionado de 

Assistente da Tesouraria (símbolo CC-4) do Município de Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrários. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 1.º de janeiro de 2017. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3EF5E07BAA84DAAAE913C793F8157CC



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: pmuaua@yahoo.com.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO 541/2017 

 

“Dispõe sobre a nomeação do cargo comissionado 

de Coordenador da Divisão Contábil.” 

 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe 

confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores alterações,  

DECRETA: 

Art. 1º - fica nomeado o senhor CLÉCIO GONÇALVES GOMES DOS SANTOS, para o 

cargo comissionado de Coordenador da Divisão Contábil (símbolo CC-3) do Município de 

Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrários. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 1.º de janeiro de 2017. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3EF5E07BAA84DAAAE913C793F8157CC



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: pmuaua@yahoo.com.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO 542/2017 

 

“Dispõe sobre a nomeação do cargo em comissão 

de Coordenador do Programa de Saúde Mental.” 

 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe 

confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores alterações,  

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeada a senhora MARIA CONCEIÇÃO DE SOUZA para o cargo 

em comissão de Coordenadora do Programa de Saúde Mental (símbolo CC-4) do 

Município de Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrários. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 1.º de janeiro de 2017. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3EF5E07BAA84DAAAE913C793F8157CC



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: pmuaua@yahoo.com.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO 543/2017 

 

“Dispõe sobre a nomeação do cargo comissionado 

de Assistente Contábil.” 

 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe 

confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores alterações,  

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeada a senhora VALESKA KELLE SANTANA DE ANDRADE para o 

cargo comissionado de Assistente Contábil  (símbolo CC-4) do Município de Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrários. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 1.º de janeiro de 2017. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3EF5E07BAA84DAAAE913C793F8157CC



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: pmuaua@yahoo.com.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO 544/2017 

 

“Dispõe sobre a nomeação do cargo comissionado 

de Assistente da Divisão de Tributos e Dívida Ativa, 

e dá outras providências.” 

 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe 

confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores alterações,  

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeado o senhor WUELBE RIBEIRO DE OLIVEIRA para o cargo 

comissionado de Assistente da Divisão de Tributos e Dívida Ativa (símbolo CC-4) do 

Município de Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrários. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 1.º de janeiro de 2017. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3EF5E07BAA84DAAAE913C793F8157CC



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: pmuaua@yahoo.com.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO 545/2017 

 

 

“Dispõe sobre a nomeação do cargo comissionado 

de Assistente do Secretário de Planejamento e 

Finanças, e dá outras providências.” 

 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe 

confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores alterações,  

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeada a senhora MARIA DE LOURDES GUIMARÃES CARDOSO para 

o cargo comissionado de Assistente do Secretário de Planejamento e Finanças, (símbolo CC-2) 

do Município de Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrários. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 1.º de janeiro de 2017. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3EF5E07BAA84DAAAE913C793F8157CC



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: pmuaua@yahoo.com.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

 
 
 

DECRETO Nº546/2017 

 

“Designa a gestora do Fundo Municipal de 

Assistência Social.” 

 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

especialmente as que lhe confere o art. 83 da Lei 574/2016, 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica designada a Senhora PEDRINA ALVES DA SILVA MENDES, ocupante do 

cargo politico de Secretária Municipal de como gestora do Fundo de Assistência Social do 

Município de Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrários. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 1.º de janeiro de 2017. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3EF5E07BAA84DAAAE913C793F8157CC



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: pmuaua@yahoo.com.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO 547/2017 

 

“Dispõe sobre a nomeação cargo de Coordenador 

de Enfermagem do Hospital Municipal.” 

 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe 

confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores alterações,  

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeada a senhora KATYANE RODRIGUES CARDOSO para o 

Coordenador de Enfermagem do Hospital Municipal (símbolo CC-4) do Município de Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrários. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 1.º de janeiro de 2017. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3EF5E07BAA84DAAAE913C793F8157CC



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: pmuaua@yahoo.com.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO 548/2017 

 

“Dispõe sobre a nomeação do cargo comissionado 

de Coordenador da Divisão de Suprimento”. 

 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe 

confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores alterações,  

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeado o senhor ANTÔNIO MARCOS NOGUEIRA CARDOSO SILVA 

para o cargo comissionado de Coordenador da Divisão de Suprimento e Patrimônio (símbolo 

CC-3) do Município de Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrários. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 1.º de janeiro de 2017. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3EF5E07BAA84DAAAE913C793F8157CC



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: pmuaua@yahoo.com.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

 
 
 

DECRETO 549/2017 

 

“Dispõe sobre a nomeação do cargo comissionado 

de Coordenador do Departamento de 

Administração Geral e Planejamento.” 

 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe 

confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores alterações,  

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeado o senhor MAX DENYS ALVES DA SILVA para o cargo 

comissionado de Coordenador do Departamento de Administração Geral e Planejamento 

(símbolo CC-2) do Município de Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrários. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 1.º de janeiro de 2017. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3EF5E07BAA84DAAAE913C793F8157CC



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: pmuaua@yahoo.com.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO 550/2017 

 

“Dispõe sobre a nomeação do cargo comissionado 

de Assessor Especial de Agricultura e 

Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos.” 

 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe 

confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores alterações,  

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeado o senhor JAIME SANTANA SILVA para o cargo comissionado de 

Assessor Especial de Agricultura e Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídrico (símbolo CC-

1) do Município de Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrários. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 1.º de janeiro de 2017. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3EF5E07BAA84DAAAE913C793F8157CC



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: pmuaua@yahoo.com.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO 551/2017 

 

“Dispõe sobre a nomeação cargo Ouvidor Geral do 

Município.” 

 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe 

confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores alterações,  

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeado o Senhor HELTON OLIVEIRA DE ANDRADE para o 

cargo comissionado Ouvidor Geral do Município (símbolo CC-1) do Município de 

Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrários. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 1.º de janeiro de 2017. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3EF5E07BAA84DAAAE913C793F8157CC



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: pmuaua@yahoo.com.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 552/2017 

 

“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 

Procurador Jurídico do Município, e dá outras 

providências.” 

 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe 

confere a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores alterações,  

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeado o senhor ANDERSON RODRIGUES DOS SANTOS para o cargo 

comissionado de Procurador Jurídico do Município (símbolo CC-1) do Município de Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrários. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 1.º de janeiro de 2017. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3EF5E07BAA84DAAAE913C793F8157CC



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: pmuaua@yahoo.com.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 553 /2017 

 

“Dispõe sobre a nomeação cargo de Procurador 

Assistente.” 

 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe 

confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores alterações,  

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeado o Senhor GUILHERME CARDOSO ELPÍDIO  para o 

cargo comissionado Procurador assistente (símbolo CC-2) do Município de Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrários. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 1.º de janeiro de 2017. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3EF5E07BAA84DAAAE913C793F8157CC



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: pmuaua@yahoo.com.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 554/2017 

 

“Dispõe sobre a nomeação cargo de Coordenador 

do Departamento de Assistência à Saúde.” 

 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe 

confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores alterações,  

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeado o  Senhor ROBÉRIO COSTA BRANDÃO SANTOS para o 

Coordenador do Departamento de Assistência à Saúde (símbolo CC-2) do Município de 

Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrários. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 1.º de janeiro de 2017. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3EF5E07BAA84DAAAE913C793F8157CC



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: pmuaua@yahoo.com.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO 555/2017 

 

“Dispõe sobre a nomeação do cargo comissionado 

de Coordenador (a) do Gabinete do Prefeito, e dá 

outras providências.” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe 

confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores alterações,  

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeada a senhora ÀQUILA SILVA DE ALMEIDA para o cargo 

comissionado de Coordenadora de Gabinete do Prefeito (símbolo CC-1) do Município de 

Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrários. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 1.º de janeiro de 2017. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3EF5E07BAA84DAAAE913C793F8157CC



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: pmuaua@yahoo.com.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 556/2017 

 

“Dispõe sobre a nomeação para o cargo assistente de 

gabinete, e dá outras providências.” 

 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe 

confere a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores alterações,  

DECRETA: 

Art. 1º - Fica nomeado a senhora MANUELA DE ALMEIDA MENÊZES para o cargo 

comissionado de Assistente de Gabinete (símbolo CC-3) do Município de Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrários. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 1.º de janeiro de 2017. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3EF5E07BAA84DAAAE913C793F8157CC


		2017-01-02T18:37:56-0300




